para efetuar o pagamento no prazo de quinze dias, na forma do artigo 523, caput, do CPC, da
quantia certa determinada na condenação e já liquidada na forma do cálculo apresentado pela
parte exequente, ao qual alude o artigo 524 do CPC, totalizando a quantia de R$ 10.310,70 (dez mil
trezentos e dez reais e setenta centavos).

2. Não efetuado o pagamento voluntário, determino o acréscimo da multa de dez por cento sobre
o valor em execução, prevista no art. 523, §1º, primeira parte, do CPC para deferir o pedido da
parte requerente sobre indisponibilidade de ativos em desfavor da parte ré, pelo que determino às

[...]

valor  depositado  na  CONTA  JUDICIAL  nº   3100103937071  e  3100103937069,  para  a
seguinte BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 4708-2, CONTA:  201422-0, em nome de MARCONI
DOS  SANTOS  FONSECA,  portador  do  CPF  nº  481.737.543-49,  a importância  de
R$10.447,16 (Dez  mil  quatrocentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  dezesseis  centavos), seus
acréscimos  legais,  nos  autos  em  que  figura  como  promovente  ANA  LUCIA  BARBOSA
GUIMARAES  CAMPOS  e  como  promovido  SEGURADORA  LÍDER  DOS  CONSÓRCIOS  DO
SEGURO DPVAT S.A. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Teresina, Capital do Estado